
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 – Nº 2285 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 012/2024 

CRIA E NOMEIA A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CARNAVAL 

NAS MONTANHAS 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Compete à Comissão: 

I - analisar, selecionar e avaliar proponentes interessados no Edital 

Simplificado para Permissão de Uso de Espaço Público durante o 

Carnaval nas Montanhas 2024 do município de Vargem Alta/ES. 

II – Prestar esclarecimentos quando solicitados pelos proponentes. 

Art. 2º A Comissão será constituída por 03 (três) membros da 

Secretaria Municipal de Cultura: 

I – Joelma Favero Martins 

II – Cristiane das Graças Demartini Viana 

III – João Henrique Bastianello Favero 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 30 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 01/02/2024, às 

13:00 

DATA DA ABERTURA: 08/03/2024 às 13:00h.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE 

EXPOSIÇÕES “LAIR ALVARENGA”, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA 

ESPECIAL (PLANO DE AÇÃO Nº 09032022-018733). 

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, 

telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente. 

ID: 2024.071E0700001.01.0001 

Vargem Alta – ES, 30/01/2024 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de contratação 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

RESCISÃO CONTRATUAL  

CONTRATO 000122/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.17.0002 

Nº DO PROCESSO:  00007331/2023                                                   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: ROSILENE SILVA BALBINO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE  MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, 

POR MEIO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, EM 

ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

DESTE MUNICÍPIO 

AMPARO LEGAL: artigos, 78, incisos I, XII e XVII DA LEI FEDERAL 

LEI 8666/93; 

DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2024. 

 

VARGEM ALTA, 30 DE JANEIRO DE 2024. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Vargem Alta, terça-feira, 30 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2285 Página 2 de 2 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ADEMIR DEMARTINI 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


